(8) Id est, quod potuisset salva honestate ex suis non erogare; quamvis in hac erogatione major versetur honestas.

Curatoris tandiu usuras præstarent, quando non interpellaverint ut loco defecti Curator constituantur. *l. 7. § 13. ULP. LIB. 35. AD ED.*

XLVI. *Alter casus est quo tutelæ Administratio ultra tempus quo tutela finita est, excurret. De eo casu ita Philippus: Tutores qui necdum Administrationem ad Curatores transtulerunt, defensionis causarum pupillarum assistere oportere sæpe rescriptum est. Et ideo, si (ut proponis) instrumenta quibus asseri possunt causæ provocationis, etiam in hi quorum mentio, apud se detinent; aditus Præses provincie Periculi sui eos admoueri præcipiet. *l. un. Cod. Ut causæ post pubert.**

*Idem circa Curatores docet Ulpianus. Post completam vigesimum-quintum annum ætatis, si nondum rationes redditæ sunt, nec ad causam instrumenta pertinentia; fidei ac veracundie Curatorum convenit, ut consilio suo cœptam litem perficiant. Si igitur cessent in his quæ constituta sunt faciendis: magis puto sufficere Negotiorum gestorum iudicium, etiamsi (1) actum est; si tamen hujus rei ratio redditæ non est. *sup. d. l. 5. § 6.**

Hæc ita obtinent, si tempore tutelæ jam acceptum iudicium Tutor aut Curator.

*Verum quum duntaxatis qui Tutor pro pupillo in iudicium vocatur, solenniter cavet (2); si inter moras puer ad pubertatem pervenit, non est cogendus accipere iudicium. *l. 28. MARCELL. LIB. 8. DIGEST.**

Illud etiam observandum quod, accepto (tempore tutelæ) iudicio, litem quidem ad Sententiam perducere debent; Judicati autem agere non tenentur: nec possent sine mandato, cum sit nova actio.

*Hinc Papianus. Tutores pubere pupillo constituto litem appellationis inchoatum jussu Consulium (3) ob notitiam rei perfecterunt: cum Judicati persequi non potuerunt, Periculo culpæ non subjiciuntur. *l. 39. § 12. LIB. 5. RESPONS.**

XLVII. *Validum Administrationem tutelæ finire, finita tutela, præterquam duobus casibus.*

*Maxime autem, Officium Tutorum Curatoribus constitutis finem accipit. Ideoque omnia negotia quæ inita sunt, ad fidem Curatorum pertinent. Idque etiam Divus Marcus cum filio suo Commodo rescriptis. *l. 33. § 1. CALLISTRATUS LIB. 4. DE COGNITIONIBUS.**

(1) Sensus est: *Etiamsi jam actum esset Utili Negotiorum gestorum actione adversus Curatorem ut redderet rationem curæ administratæ, si nondum reddidit, tenetur adhuc eadem actione eo nomine quod cessaverit litem persequi. Quod si jam rationes reddidisset non tenetur.*

(2) *Judicio sisti.*